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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

NrR2%7#/ prot Data: S /12 /2025

Drejtuar ; Keshillit Bashkise Tepelene
TEPELENE

[.énda: Dergohen informacion mbi perfshirjen e rekomandimeve dhe kerkesat e qyteteareve dale
nga konsultimi publik né  PBA 2026-2028 dhe Projekt - Buxhetin e vitit 2026

{ nderuar Z. Kryetar,

Grupi u Mennaxhimit Startegjik ( GMS) dhe arupi per hartimin e PBA 2026-2028 dhe Projekt
Buxhetit te vitit 2026 pas nje analize te plot te burimeve financiare ne dipsozicin dhe kerkesave
buxhetore ju informon se jane bere pjese dokumentit financiar afatmesm dhe buxhetit te vitit
2026 si me poshte ;

Rekomandimet ge kane dale nga degjesat publike dhe jane bere pjese e PBA 2026-2028 dhe
buxhetit te vitit 2026

- Mirembajtje e rrugeve te brendeshme ne Njesine Administrative Lopes.
- Nderhyrje ne rruget e brendeshme te fshatit Progoonat
- Qendra e fshatit Progonat
- Nderhyrje ne depon e fshatit Gusmar
Shirim me beton te rrugeve te brendeshme 2000 ml
= Eehati Vellgot covesvss . 500 ml
= Fshati Dragot .....coue0 150 ml
- Fshati Koder 150 m
- Fshati Hormove 300 m
- Fshati Peshtan .......... 300 m
. Sistemim sheshe ne gytet ...300 m
- Fshati Dukaj 300 m
. Rrethim I varrezave ne fshatin Salari dhe Sinanaj
- Mbushje gropa me asfaltobeton ne qytet, fshati Becisht , Hormove
Mirembajtje e meremetim lera ne te tre Njesite Administartive
_ Mirembajtje rrjeti ujites e kullues .
. Mirembajtja e rrugeve rurale ne gjithe teritorin e Bashkise
- Hartezimi dhe markimi [ shtigjeve turistike.
- Vendosje e tabelave orientuese .
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- Mirembajtje e institucioneve dhe asetve te tjera

- Riparim e mirembajtje cezma publike

. Mbeshtetja te plot e shtresave ne nevoje nepremjet integrimit te tyre ne punet publike,
rdihmave ekonomike, bonus giraje, rimpursim shpenzime transporti perfshirja e sa me
shume familjeve e individeve ne projketet sociale et}

Pergatitja e nje pakete per sistemin e asfaltimin e rrugeve (Qafe Mehmeta -Dhemblan )
Rruga e brendeshme e fshatit Progonat , Rruga qe lidh Pallatet ne lagjen Demokracia me
rrugen Gjon Dervishu dhe rruga hyrse e varrezave publike Majkosh ( Gjatesia 5 km )
finacimi [ ketij projketi do te shtrihet ne nje periudhe afatmesme.

Ju falenderojme !

Me konsideraté ,

KRYETARI BASHKISE
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